                                                                                                  Rypin, dnia 27.01.2017r.

Zarząd Dróg Powiatowych w Rypinie 

ul. Strażacka 1

87- 500 Rypin 
Dotyczy postępowania : ZDP-11.272.1.2017
            Zarząd Dróg Powiatowych w Rypinie uprzejmie informuje, iż do Zamawiającego wpłynęły pytania  dotyczące dokumentacji przetargowej w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 na: 

Wykonanie robót budowlanych związanych z przebudową dróg powiatowych:  

1.  Przebudowa drogi powiatowej nr 2225C Stary Kobrzyniec - Czumsk Duży - gr.     

     woj. (Szczutowo) na odcinku Rogowo - Sosnowo ETAP 2 od km 3+712,76 do    

     km  8+392,00

2.  Przebudowa drogi powiatowej nr 2118C Szafarnia–Wąpielsk–Długie–Rypin 

     od km 6+098 do km 11+550   

       W związku z powyższym Zamawiający udziela odpowiedzi na niżej wymienione pytania:
Pytania Oferenta :
Dotyczy zadania I :

1. Prosimy o podanie okresu gwarancji dla oznakowania poziomego.

2. Prosimy o podanie okresu pielęgnacji zieleni.

3. Na projektowanym przekroju poprzecznym geosiatka wzmacniająca nawierzchnię została narysowana bezpośrednio pod warstwą ścieralną. Jest to niepoprawne rozwiązanie techniczne, mogące zmniejszyć trwałość nawierzchni, ponieważ, aby spełnić swoją rolę siatka powinna znajdować się min. 8 cm pod górną powierzchnią konstrukcji. Prosimy o zmianę konstrukcji.

4. W zamieszczonym kosztorysie i na przekrojach normalnych znajduje się warstwa odcinająca gr. 5 cm. Warstwa o tak małej grubości nie jest w stanie spełnić funkcji warstwy odcinającej. Prosimy o zmianę konstrukcji.

5. W pozycji 28 kosztorysu brakuje jednostki. Prosimy o uzupełnienie.

6. W przedmiarze robót w pozycji nr 40 występuję materiał o nazwie geosiatka o wytrzymałości 100/100 kN/m, natomiast w SST nr D- 05.03.26/A mowa o geosiatce o wytrzymałości 120/200 kN/m. Prosimy o sprecyzowanie jaki materiał należy przyjąć do wyceny.
Odpowiedzi Zamawiającego:

Odp. na pyt. 1

Okres gwarancji dla oznakowania poziomego wynosi 12 miesięcy. 

Odp. na pyt. 2

Okres pielęgnacji zieleni wynosi 12 miesięcy .

Odp. na pyt. 3

Należy przyjąć układ warstw konstrukcyjnych według dokumentacji projektowej. Geosiatkę wzmacniającą należy układać pod warstwą ścieralną, na warstwie wyrównawczej.

Odp. na pyt. 4

Grubość warstw konstrukcyjnych nawierzchni elementów komunikacyjnych należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową.

Odp. na pyt. 5

W pozycji 28 kosztorysu ofertowego powinien być wpisany symbol jednostki m2 [metr kwadratowy]. Zamawiający zamieści uzupełniony kosztorys ofertowy.

Odp. na pyt. 6

Do wyceny należy przyjąć geosiatkę o wytrzymałości 120/200kN wg SST. Zamawiający zamieści skorygowany kosztorys ofertowy.

Dotyczy zadania II :

Pytania oferenta:

1. Prosimy o podanie okresu gwarancji dla oznakowania poziomego.

2. Prosimy o padnie okresu pielęgnacji zieleni.

3. Na projektowanym przekroju poprzecznym nie jest zaznaczona geosiatka wzmacniająca, która występuje w kosztorysie. Prosimy o poprawienie przekrojów konstrukcyjnych poprzez wyrysowanie geosiatki na min. głębokość 8 cm. pod górną powierzchnie nawierzchni lub usunięcie geosiatki z kosztorysu.

4. W zamieszczonym kosztorysie i na przekrojach normalnych znajduje się warstwa odcinająca gr. 5 cm. Warstwa o tak małej grubości nie jest w stanie spełnić funkcji warstwy odcinającej. Prosimy o zmianę konstrukcji.

5. Czy wykonawca powinien złożyć do oferty tabelę elementów scalonych znajdującą się w pliku z kosztorysem czy jedynie sam kosztorys?

6. W przedmiarze robót w pozycji nr 56 występuję materiał o nazwie geosiatka o wytrzymałości 100/100 kN/m , natomiast a SST nr D - 05.03.26/A mowa o geosiatce o wytrzymałości 120/200 kN/m. Prosimy o sprecyzowanie jaki materiał należy przyjąć do wyceny.

7. W przedmiarze robót w pozycji nr 42 występuję ściek podchodnikowy , prosimy o       

zamieszczenie rysunku szczegółowego odnośnie tej pozycji kosztorysowej.
8. Zamawiający zgodnie z zapisami STWiOR wyklucza możliwość zastosowania      

granulatu asfaltowego do produkcji mieszanek asfaltowych. Zgodnie z przywołanymi dokumentami oraz z zasadą akceptacji rozwiązań równoważnych zastosowanie granulatu asfaltowego jako pełnowartościowego składnika mieszanki asfaltowej jest dopuszczalne. Zapisy te potwierdzone są w normie PN-13108-1 Mieszanki mineralno – asfaltowe. Wymagania. Część 1: Beton asfaltowy, w wytycznych technicznych WT 2 z 2010 i WT2 2014. Kluczowym jest fakt, że zastosowany granulat podlega oraz jego ilość w mieszance asfaltowej weryfikacji zgodnie z zapisami PN-EN 13108-8 2007 „ Mieszanki mineralno - asfaltowe.  Wymagania. Część 8: Destrukt asfaltowy. Dodatkowo zastosowanie każdorazowo potwierdzane jest oznaczeniami wymaganych parametrów gotowej mieszanki asfaltowej  w  badaniu typu”.
Czy Zamawiający biorąc pod uwagę zapisy przywołanych dokumentów, weryfikacji badania typu zezwoli na zastosowanie granulatu asfaltowego do produkcji betonu asfaltowego do warstw wiążącej i podbudowy ?

9. Zgodnie z zamieszczonym przekrojami  i szczegółami konstrukcyjnymi należy     

wykonać warstwę wiążącą o grubości 8cm. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy wiążącej z betonu asfaltowego o uziarnieniu AC 16 W, zgodnie z kategorią ruchu i wymaganiami wskazanymi w STWiOR? 

10.  Prosimy o doprecyzowanie szerokości zastosowanej geosiatki na poszerzeniu     

 drogi ponieważ występują rozbieżności pomiędzy opisem technicznym a     

 kosztorysem ofertowym.

11.  Prosimy o potwierdzenie możliwości zastosowania na warstwy podbudowy     

       poszerzeń, zjazdów, remontowanych przepustów, stanowisk parkingowych    

       ujednoliconej frakcji kruszywa łamanego 0/31.

12.  Prosimy o informację czy na warstwy podbudowy Zamawiający dopuszcza     

 zastosowanie mieszanki wapienno-żwirowej.

13.  Prosimy o zamieszczenie bilansu robót ziemnych.

14. Czy Zamawiający posiada tabelę z zakresem frezowania – jeżeli tak prosimy o           

       zamieszczenie. 

15.  Z uwagi na różnicę pomiędzy przedmiarem robót a kosztorysem prosimy o    

       doprecyzowanie ilości drzew przewidzianych do wycięcia.

16.  Prosimy o zamieszczenie decyzji zezwalającej na wycinkę drzew. 

17. Powołując się na  zapisy punktów  SIWZ:  5.3.(PODWYKONAWSTWO)  oraz        

      16.14.3) (Informacje…)Czy Wykonawca składając ofertę w niniejszym       

       postępowaniu jest zobowiązany wskazać podwykonawcę jedynie w przypadku    

       kiedy wybrał podwykonawcę przed złożeniem oferty. Zgodnie z art. 36b ust. la Pzp     

       Wykonawca podaje nazwy podwykonawców, o ile są mu znane. 
       Na obecnym etapie podwykonawcy nie są jeszcze znani. Zgodnie z treścią art.     

       36b ustawy Pzp powierzenie wykonania części zamówienia podwykonawcom     

       może nastąpić w trakcie realizacji zamówienia.  Czy wystarczającym na etapie    

       składania oferty  będzie, jeśli w Informacji dot. Podwykonawców - Załącznik nr 10    

       Wykonawca poda zakres Zamówienia, które powierzy podwykonawcom,  a w     

       OŚWIADCZENIE WYKONAWCY dot. wstępnego potwierdzenia o braku podstaw    

       do wykluczenia w postępowaniu składanego w związku z art. 25a ust. 1 pkt 3)    

       ustawy – Prawo zamówień publicznych  oświadczy, że na moment sporządzania i    

        składania oferty nazwa podwykonawcy nie jest mu jeszcze znana.

18.  Analiza projektu wykonawczego i kosztorysu robót wskazuje, że pod nową     

       konstrukcją jezdni, na poszerzeniu, nie przewidziano warstwy odsączającej.    

       Natomiast z wizji wykonawczej    w terenie, stwierdza się że w miejscu    

       poszerzenia na ww. drodze występują grunty spoiste, dlatego konieczne będzie    

       wykonanie warstwy odsączającej gr. 15 cm. Proszę, o dodanie pozycji    

       kosztorysowej uwzględniającą warstwę odsączającą gr 15 cm na powierzchni           

      4 990,00 m2 .
Odpowiedzi Zamawiającego:

Odp. na pyt. 1
Okres gwarancji dla oznakowania poziomego wynosi 12 miesięcy.
Odp. na pyt. 2
Okres pielęgnacji zieleni wnosi 12 miesięcy.
Odp. na pyt. 3

Geosiatkę należy wykonać na całej długości odcinka drogi pod warstwę ścieralną na warstwie wyrównawczej .Planowana szerokość geosiatki do ułożenia wynosi po 1,0 m z każdej strony drogi (0,5 m na poszerzeniu +0,5 m na zakład na istniejącą nawierzchnię drogi) . W obrębie poszerzenia nawierzchni (po obu stronach drogi) należy wykonać rozbiórkę istniejącej nawierzchni – poz. kosztorysu od nr 2 do nr 4 – na szerokość 25 cm. . 
Odp. na pyt. 4
Grubość warstw konstrukcyjnych nawierzchni elementów komunikacyjnych należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową.
Odp. na pyt. 5

Zamawiający nie wymaga złożenia tabeli elementów scalonych , Wykonawca może złożyć do oferty tylko sam kosztorys ofertowy.

Odp. na pyt. 6

Do wyceny należy przyjąć geosiatkę o wytrzymałości 120/200kN wg SST. Zamawiający zamieści skorygowany kosztorys ofertowy.
Odp. na pyt. 7

Ściek podchodnikowy należy wykonać zgodnie z KPED 1.31 wraz z wyprowadzeniem na skarpę. (SST D.08.05.01)
Odp. na pyt. 8

Do produkcji mieszanek asfaltowych należy zastosować materiały zgodnie z zapisami STWiOR .
Odp. na pyt. 9

Należy wykonać zgodnie z załączoną dokumentacją projektową. 

Odp. na pyt. 10

Geosiatkę należy wykonać na całej długości odcinka drogi pod warstwę ścieralną na warstwie wyrównawczej . Planowana szerokość geosiatki do ułożenia wynosi po 1,0 m z każdej strony drogi (0,5 m na poszerzeniu +0,5 m na zakład na istniejącą nawierzchnię drogi) . W obrębie poszerzenia nawierzchni (po obu stronach drogi) należy wykonać rozbiórkę istniejącej nawierzchni – poz. kosztorysu od nr 2 do nr 4 – na szerokość 25 cm. Zamawiający zamieści skorygowany kosztorys ofertowy.

Odp. na pyt. 11

Zamawiający wyraża zgodę na ujednoliconą frakcję kruszywa : kruszywo łamane 0/31 Odp. na pyt. 12  
Zamawiający nie dopuszcza zastosowanie mieszanki wapienno-żwirowej na warstwy podbudowy.

Odp. na pyt. 13.

Zamawiający nie posiada bilansu robót ziemnych.
Odp. na pyt. 14.

Zamawiający nie posiada tabeli z zakresem frezowania.

Odp. na pyt. 15.

Ilość drzew przewidzianych do wycinki wynosi 271 szt. i dodatkowo 29  szt. karpin do usunięcia . Zamawiający zamieści skorygowany kosztorys ofertowy.
Odp. na pyt. 16.

Zamawiający na chwilę obecną nie posiada jeszcze decyzji zezwalającej na wycinkę drzew.
Odp. na pyt. 17.

Zamawiający na etapie składania ofert nie wymaga od Wykonawców nazw podwykonawców (chyba , że są one mu znane) 
Odp. na pyt. 18.

Zamawiający dodaje pozycję kosztorysową uwzględniającą w-wę odsączającą gr. 15 cm w miejscu poszerzenia nawierzchni. Zamawiający zamieści skorygowany kosztorys ofertowy. 
Dotyczy zad. I i zad. II

Pytania oferenta.
1. W związku z brakiem określenia w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia         

    maksymalnego terminu gwarancji i związanego w tym ryzyka określenia w Ofertach          

    Wykonawców nierealnego okresu gwarancji – sprzecznego z jej celem i istotą    

    wnosimy o określenie w SIWZ maksymalnego – 60 miesięcznego okresu gwarancji.

2. W jaki sposób Wykonawca powinien wypełnić załącznik nr 10 do SIWZ w sytuacji ,      

   gdy zamierza powierzyć wykonanie części zadania podwykonawcom, jednakże w    

   chwili złożenia oferty nie jest mu znana firma podwykonawcy. Czy w takiej sytuacji        

   Wykonawca powinien wskazać, iż samodzielnie wykona zamówienie, czy wskazać, iż    

   będzie realizował je przy udziale podwykonawców bez jednoczesnego wskazania ich    

   firm.
Odpowiedzi Zamawiającego:
Odp. na pyt. 1

Ustawa Prawo Zamówień Publicznych nie precyzuje na jaki można żądać maksymalnego okresu gwarancji.  Nie mniej jednak Zamawiający ustala maksymalny 60 miesięczny okres gwarancji wynikający z praktyk rynkowych na drogach samorządowych .
Odp. na pyt. 2.

Zamawiający na etapie składania ofert nie wymaga od Wykonawców nazw podwykonawców (chyba, że są one mu znane) 
UWAGA DLA WSZYSTKICH WYKONAWCÓW !!!

W kosztorysach ofertowych na zad. I i zad. II w pozycjach „ ilość jednostek” należy zaokrąglać do dwóch miejsc po przecinku .     

                                                                                Podpisała:

                                                                              p.o. Dyrektora 

                                                                          Iwona Trojakowska

